
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

                           C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d  i B a r i 

           S E T T O R E V I   

         M A N U T E N Z I ON I -  S E R V I Z I - SUAP 
 

 

 

 

D E TE R M IN A ZI ON E N . 46    N M  d el  27.12.2017 
R a c c o l t a U f f i c i a le 

                   N.  1048 

                     

         d e l 27/03/2018 
 

 
Oggetto: Manutenzione ordinaria degli impianti di Pubblica Illuminazione e 

manutenzione delle linee e  dei  sostegni. Ditta Elettrotecnica Industriale di 
Rinaldi Vito. Proroga tecn ica  del Servizio dal 01 .01.2018 al 30.06.2018. 
CIG: Z3D218DDF6 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che con Determina n. 4 NM del 27/10/2017 è stata revocata la gara ad 
evidenza pubblica per l’affidamento del Servizio di Manutenzione ordinaria e 
straordinaria della pubblica Illuminazione cittadina; 
 
Considerato che sono in itinere le procedure attraverso la piattaforma CONSIP per 
l’affidamento del Servizio citato prima; 
 
Ritenuto al fine di non interrompere il servizio di manutenzione degli impianti di 
pubblica illuminazione, essendo questi, servizi inderogabili ed essenziali giusta legge 
12.06.1990 n. 146, e fino a definizione del nuovo gestore, adire al regime di prorogatio 
con la ditta già affidataria del Servizio per il periodo dal 01/01/2018 al 30/06/2018, 
ovvero a favore della Ditta Elettrotecnica Industriale di Rinaldi Vito ai medesimi patti e 
condizioni in essere di cui alla determina n.130 del 26.06.2015, il cui imponibile è  
stabilito in €.4.671,50 mensili al netto di I.V.A. e per complessivi €.5.699,23 I.V.A. 
22% compresa;  
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Ritenuto, pertanto, per le ragioni in premessa  indicati, assumere impegno di spesa di 
€. 34.195,38 I.V.A. 22% compresa, al Cap.1016.00 del Bilancio Pluriennale 2017-2019 anno 
2018, epigrafato: “Illuminazione Pubblica e Servizi Connessi – Gestione e Manutenzione 
Impianti – Prestazioni di Servizio; 
 
Richiamato, inoltre, il Contratto Rep. n.2911 del 29/03/2012 art.15 che testualmente 
recita- Durata del Servizio: “il servizio ha la durata di anni 3 (tre) 1/1/2012 -
31/12/2014.  Questa  Amministrazione  comunale  si  riserva  la   facoltà  di 
prorogare, agli stessi patti e condizioni previo assenso della ditta appaltatrice, e, 
comunque, per il tempo necessario per la stipula di un nuovo contratto a seguito di 
espletamento di nuova gara, salvo eventuali intervenute modifiche normative”; 
 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

D E TE R M IN A 
 
 

 

1)  DI PROROGARE in considerazione di quanto in premessa esposto, alla ditta 
“Elettrotecnica Industriale”, di Vito Rinaldi, da Castellana Grotte, l’incarico di 
svolgere il “Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di Pubblica 
Illuminazione nonché manutenzione alle linee e ai sostegni”, per la durata di 
mesi Sei (6) a partire dalla data dell’ 01.01.2018 fino al 30.06.2018, secondo le 
modalità tutte stabilite e riportate nel Contratto Rep. n.2911/2012 che del 
presente atto ne fa parte integrante e sostanziale, ad eccezione di quelle 
economiche sul cui imponibile mensile pari ad €.4.917,37 al netto di I.V.A.22% 
è stata applicata una riduzione nella misura del 5%, il cui imponibile è stato 
stabilito  in  €.4.671,50  mensili  al  netto  di  I.V.A.  22%  e  per  complessivi 
€.5.699,23 I.V.A. 22% compresa; 

 

2) DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €. 34.195,38 I.V.A. 22% 
compresa, somma necessaria per il pagamento del servizio di cui trattasi da 
effettuare nel periodo 01.01.2018 fino al 30.06.2018 imputando detta somma al 
capitolo di  spesa  1016.00 del Bilancio Pluriennale 2017-2019 anno 2018  epigrafato: 
“ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI – GESTIONE E 
MANUTENZIONE IMPIANTI – PRESTAZIONI DI SERVIZIO”; 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
3) DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante 
la sottoscrizione per accettazione ad opera della Ditta aggiudicataria, sicché 
l'affidamento del servizio si intende per scrittura privata ex art. 17 R.D. 18.11.1923, 
n. 2440, recante norme sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 
generale dello Stato;  

 

 4) DI DARE ATTO che al pagamento del Servizio di cui trattasi si provvederà, 
mensilmente, senz’altra formalità che l’accettazione della fattura elettronica trasmessa 
a mezzo sistema di interscambio da parte della ditta “Elettrotecnica Industriale”, di Vito 
Rinaldi, codice fatturazione VGDXQP, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 
267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 

Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 

sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 

dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

     f.to Onofrio Simone 
 

 

 

 

 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 

consegnata in data____________ 

 

Impegno  Pluriennale 246/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 466  

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

  

 

 

Castellana Grotte, 27/03/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




